
UCHWAŁA NR XI/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenie zasad korzystania ze świetlic wiejskich oraz innnych obiektów o podobnym 
charakterze stanowiących własność Gminy Miastko 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich oraz innych obiektów o podobnym charakterze na 
terenie Gminy Miastko zawarte w regulaminie korzystania ze świetlic wiejskich oraz innych obiektów 
o podobnym charakterze stanowiących własność Gminy Miastko, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/424/2022 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich oraz innych obiektów o podobnym charakterze na terenie 
Gminy Miastko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29018A7E-2DFD-4C1B-A1A7-70C7739973A7. Podpisany Strona 1



 

         
 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich oraz innych obiektów o podobnym charakterze 

stanowiących własność Gminy Miastko 
 

§ 1. 
Regulamin określa zasady oraz tryb korzystania ze świetlic wiejskich oraz innych obiektów o 

podobnym charakterze stanowiących własność Gminy Miastko.     
                                                                                                                                                                    

§ 2. 
Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) obiektach – należy przez to rozumieć: 
a) świetlice wiejskie Gminy Miastko w miejscowościach: Biała, Chlebowo, Czarnica, Dolsko, 

Trzcinno, Dretyń, Głodowo, Kamnica, Szydlice, Miłocice, Okunino, Piaszczyna, Przęsin, 

Słosinko, Świerzenko, Świerzno, Świeszyno, Turowo, Tursko, Wałdowo, Węgorzynko, Wołcza 

Mała, Wołcza Wielka, Żabno; 
b) place rekreacyjne Gminy Miastko w miejscowościach: Głodowo, Kamnica, Miłocice, 

Okunino, Popowice, Słosinko, Pasieka, Wołcza Mała, Wołcza Wielka; 
2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miastko; 
3) Burmistrzu  – należy przez to rozumieć Burmistrza Miastka. 

 

§ 3. 
1. Korzystanie z obiektów odbywa się nieodpłatnie lub odpłatnie. 
2. Obiekty są udostępniane nieodpłatnie (użyczane) na: 
1) potrzeby przeprowadzenia zebrań wiejskich oraz posiedzeń rad sołeckich; 
2) szkolenia, konferencje, konsultacje organizowane przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne; 
3) organizację lokali wyborczych; 
4) potrzeby związane z zarządzaniem kryzysowym i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych; 
5) działalność statutową Ochotniczych Straży Pożarnych; 
6) ogólnodostępne, nieodpłatne spotkania okazjonalne mieszkańców Gminy, w tym w szczególności  

festyny, zabawy dla dzieci lub młodzieży, imprezy, wydarzenia kulturalne, religijne i integracyjne; 
7) zebrania członków organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie Gminy, z wyłączeniem 

prowadzenia działalności komercyjnej (odpłatnej). 
3. Obiekty mogą być udostępniane nieodpłatnie (użyczane) na wniosek zainteresowanego, będącego 

osobą fizyczną, jeżeli występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, 

bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski 

żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

4. Obiekty mogą być udostępniane odpłatnie (wynajmowane) na potrzeby spotkań organizowanych 

przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w 

celach innych niż wymienione w ust. 2. 
5. Pierwszeństwo w korzystaniu z obiektów ma Gmina. 
 

§ 4. 
Najem lub użyczenie obiektu następuje na podstawie umowy sporządzonej na pisemny wniosek 

zainteresowanego, złożony Burmistrzowi na co najmniej 7 dni przed planowanym terminem 

udostępnienia obiektu. 
 

§ 5. 
Burmistrz może odmówić wynajęcia lub użyczenia obiektu, jeżeli: 
1) podmiot zainteresowany zawarciem umowy zalega z zapłatą czynszu lub odszkodowania 

wynikającego z uprzednio zawartej umowy najmu lub użyczenia lub korzystał uprzednio z obiektu w 

sposób niezgodny z umową; 
2) oddanie obiektu do używania w terminie wskazanym we wniosku nie jest możliwe, w 

szczególności ze względu na pierwszeństwo, o którym mowa w § 3 ust. 4. 

Załącznik do uchwały Nr XI/89/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 31 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29018A7E-2DFD-4C1B-A1A7-70C7739973A7. Podpisany Strona 1



 

§ 6. 
Najemca i biorący obiekt w użyczenie zobowiązany jest do używania go zgodnie z przeznaczeniem 

oraz celem wskazanym w umowie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29018A7E-2DFD-4C1B-A1A7-70C7739973A7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
1. Wyjaśnienie celu i przewidywanych skutków podjęcia uchwały. 

 
Świetlice wiejskie i obiekty o podobnym charakterze stanowią bazę umożliwiającą społeczności lokalnej 
integrację, prowadzenie szeroko rozumianej działalności społeczno-kulturalnej oraz inne uroczystości 
okolicznościowe. Celem zapewnienia prawidłowego sposobu z korzystania ze świetlic wiejskich oraz 
zaktualizowania wykazu świetlic wiejskich i innych obiektów o charakterze podobnym na terenie gminy 
Miastko  jest podjęcie uchwały o proponowanej treści.  

 
 
2. Przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, której ma 

dotyczyć uchwała. 
 
Gmina Miastko posiada regulamin korzystania, ze świetlic wiejskich oraz innych obiektów o podobnym 
charakterze lecz wymaga on  aktualizacji. 
 

3. Wskazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym. 
 
Podjęcie uchwały spowoduje wprowadzenie jednolitych i przejrzystych zasad korzystania z mienia 
komunalnego oraz aktualizację wykazu świetlic wiejskich i innych obiektów o charakterze podobnym 
na terenie gminy Miastko.  
 

4. Wskazanie źródła finansowania, jeżeli projektowana uchwała pociąga za sobą obciążenia 
budżetu Gminy: 

 
    Uchwała nie obciąża budżetu Gminy. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29018A7E-2DFD-4C1B-A1A7-70C7739973A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-31T13:22:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




